
UCHWAŁA NR XX/152/20 
RADY GMINY SZELKÓW 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia dziennego dla seniorów pod nazwą „Dzienny Klub 
Seniora” z siedzibą w Nowym Strachocinie, połączenia  go z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

w Szelkowie oraz wprowadzenia zmian  w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 15 pkt 6, art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ust. 1, 2, 4, art. 111 i art.111a pkt 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu wykonania zadań własnych w zakresie zapewnienia wsparcia seniorom, poprzez umożliwienie 
korzystania z oferty opiekuńczej, aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej oraz prozdrowotnej, 
tworzy się ośrodek wsparcia pod nazwą „Dzienny Klub Seniora”, z siedzibą w Nowym Strachocinie. 

§ 2. 1. Ośrodek wsparcia, o którym mowa w § 1 łączy się z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej  
w Szelkowie. 

2. Ośrodek wsparcia, o którym mowa w §1 działa w ramach struktury organizacyjnej  Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Szelkowie. 

§ 3. W statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Szelkowie, przyjętym Uchwałą Nr XXVII/100/05 
Rady Gminy w Szelkowie z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej w Szelkowie, zmienionym Uchwałą Nr X/45/07 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 30 sierpnia 
2007 r. w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Szelkowie, Uchwałą Nr 
XXVI/123/09 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 13 marca 2009 r. w sprawie zmiany w Statucie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej Szelkowie, Uchwałą Nr XVI/88/2012 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 22 marca 
2012 r. w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Szelkowie, Uchwałą 
Nr XLV/225/2014 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 6 listopada 2014 r. w sprawie zmiany Statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej Szelkowie, Uchwałą Nr VI/27/2015 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 30 marca 
2015 r. w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Szelkowie, Uchwałą Nr 
XVI/66/2016 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie zmiany Statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie, Uchwałą Nr XVII/70/2016 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 
14 marca 2016 r. w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie oraz  
Uchwałą Nr XXVII/135/2017 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 14 marca 2017 r. w sprawie zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie,  wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 dodaje się ustęp 8 w następującym brzmieniu: 

„8. W strukturze Jednostki działa ośrodek wsparcia dziennego pod nazwą „Dzienny Klub Seniora”, 
będący jednostką organizacyjną pomocy społecznej.”.. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Bartosiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A819396D-1F4B-45B2-A67E-1A906C9C3C9B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XX/152/20 Rady Gminy Szelków z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie utworzenia
ośrodka wsparcia dziennego dla seniorów pod nazwą „Dzienny Klub Seniora” z siedzibą w Nowym
Strachocinie, połączenia go z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Szelkowie oraz
wprowadzenia zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Celem niniejszej uchwały jest w szczególności zapewnienie wsparcia seniorom, osobom nieaktywnym
zawodowo w wieku 60+, będącym mieszkańcami Gminy Szelków, poprzez umożliwienie korzystania
z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, obejmującej także usługi w zakresie
aktywności ruchowej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej, w zależności od potrzeb
stwierdzonych w środowisku lokalnym.

Prowadzenie Dziennego Klubu Seniora jest kontynuacją zadania realizowanego w projekcie
pn. „Zwiększenie dostępu do usług społecznych w Gminie Szelków”, nr RPMA.09.02.01-14-a686/18
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 Oś
Priorytetowa IX „Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem”, Działanie 9.2 „Usługi
społeczne i usługi opieki zdrowotnej”, Poddziałanie 9.2.1 „Zwiększenie dostępności usług społecznych”.

Celem placówki będzie przede wszystkim przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji osób starszych,
rozwijanie ich sprawności psychofizycznej oraz właściwe wykorzystanie potencjałów wiedzy i umiejętności
Seniorów. Ponadto zadaniem Dziennego Klubu Seniora będzie wspieranie i zapewnienie możliwości
aktywnego starzenia się w zdrowiu oraz prowadzenia w dalszym ciągu samodzielnego i satysfakcjonującego
życia, nawet przy pewnych ograniczeniach funkcjonalnych.

Realizacja zadania pozwoli na wypełnienie istotnej luki jaką jest brak infrastruktury w tym zakresie.

Dzienny Klub Seniora w Nowym Strachocinie, jako Ośrodek wsparcia funkcjonował będzie
w strukturach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie. Konieczna jest zatem zmiana statutu
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A819396D-1F4B-45B2-A67E-1A906C9C3C9B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Ustęp 8


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

